
 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
Guido SARACCO 

 

1 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia tel: +39 011.090.5753 
rettore@polito.it  www.polito.it/ateneo/organi/rettore.php 

Decreto Rettorale n. 833/2020 

Nomina Commissione Elettorale Centrale 
Elezioni dei candidati appartenenti ai ruoli dell’Ateneo del Consiglio di Amministrazione – mandato 
2020-2024 

IL RETTORE 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 2 comma 1 lettera l); 

- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019, in vigore dal 26 
luglio 2019, e in particolare l’art. 12; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. 775 del 17 luglio 2019, in vigore dal 26 luglio 
2019, e in particolare l’art. 10 comma 9; 

- Visto il Regolamento per la designazione del Consiglio di Amministrazione emanato con DR 370 del 29 
aprile 2020 e in particolare l’art. 8 che prevede la nomina di un'apposita Commissione Elettorale Centrale 
e ne prevede altresì i compiti; 

- Considerato che il Senato Accademico nella seduta del 22 settembre 2020 ha nominato la Commissione 
Elettorale Centrale presieduta dal Decano dei professori di ruolo di I fascia prof. Claudio Canuto; 

DECRETA 

Art. 1 
Ai fini dello svolgimento delle votazioni per il rinnovo del Consiglio di Amministrazione mandato 2020-2024, ai 
sensi dell'art. 8 del Regolamento per la designazione del Consiglio di Amministrazione è nominata la seguente 
Commissione Elettorale Centrale: 

• Prof. Claudio CANUTO (Decano di Ateneo)    Presidente 
• Prof. Stefano MARCHESIELLO (prof. di I fascia)    Componente 
• Prof.ssa Silvia BODOARDO (prof. di II fascia)    Componente 
• Arch. Roberta INGARAMO (ricercatore confermato)   Componente 
• Dott.ssa Nicoletta FIORIO PLÀ (personale tecnico-amministrativo) Componente 

Art. 2 
La Commissione Elettorale Centrale di cui al precedente art.1 ha il compito di: 

• predisporre e gestire il calendario elettorale; 
• indire assemblee per la presentazione ufficiale delle candidature e la discussione dei programmi dei 

candidati; 
• accertare la regolarità delle operazioni di voto; 
• decidere su eventuali ricorsi; 
• procedere alla proclamazione dei risultati. 

 

Torino, 22 settembre 2020 
IL RETTORE 

(Prof. Guido Saracco) 

 

 

 

EM 

mailto:rettore@polito.it
mailto:rettore@polito.it

		2020-09-22T13:52:01+0000
	Guido Saracco
	Legale Rappresentante




